
Srebrny Fyrtel – harmonogram na grudzień

Grudniowe spotkania w ramach Srebrnego Fyrtla – Senioralnego Miejsca
Współpracy! To przestrzeń dedykowana osobom w wieku dojrzałym, które chcą
aktywnie uczestniczyć m.in. w kulturalno-edukacyjnej ofercie miasta.

Inicjatorem projektu jest Miejska Rada Seniorów w Poznaniu, a
współrealizatorem Centrum Inicjatyw Senioralnych. Srebrny Fyrtel to miejsce
umożliwiające cykliczną aktywność osób w wieku dojrzałym.

Spotkania w Srebrnym Fyrtlu, podobnie jak w poprzednich edycjach, będą
organizowane w ramach kilku bloków tematycznych: „Jak dobrze i długo żyć na
emeryturze” (spotkania poświęcone zdrowemu stylowi życia), „Głowę
ćwicz” (spotkania dla sympatyków planszówek, szachów i nauka gry w
brydża), „Otwarta przestrzeń” (spotkania z ciekawymi ludźmi), „Pasja łączy
ludzi” (spotkania m.in. pasjonatów fotografii, miłośników śpiewu, itp.).

Co, gdzie i kiedy? Skorzystaj z oferty

Spotkania będą się odbywać w wybrane wtorki, czwartki i piątki w
październiku, listopadzie i grudniu w blokach tematycznych rozpoczynających
się o godz. 11.00, 14.00 w przestrzeni Poznańskiego Centrum Świadczeń –
Centrum Inicjatyw Rodzinnych, ul. Ratajczaka 44 (wejście obok Empiku). Udział
w spotkaniach jest bezpłatny, na spotkania obowiązują zapisy: tel. 61 842 35



09 (od pon. do pt. w godz. 8.00-16.00).

Harmonogram wydarzeń grudniowych:

Zapisy od poniedziałku, 1 grudnia:

9 grudnia

11.00-12.30 – Pasja łączy ludzi: Słowiańskie tradycje w Wielkopolsce
prowadząca: Anna Wyrwa

Spotkanie będzie dotyczyło słowiańskich tradycji w Wielkopolsce, które są
wspólne dla słowiańskiej społeczności i można je spotkać zarówno w Polsce,
Łużycach, Słowacji i w innych słowiańskich krajach. Omówione zostaną zwyczaje
i tradycje, które nas łączą i były oraz są obecne w Wielkopolsce. Warsztat
będzie nawiązywać do tego tematu wspólnotowości słowiańskich zwyczajów –
podczas części praktycznej uczestnicy wykonają podłaźniczkę, do jej wykonania
będą używane tradycyjne materiały takie jak: zielone gałązki, drewno, słoma,
dzwoneczki, tasiemki, szyszki oraz orzechy.

11 grudnia

11.00-12.30 – Pasja łączy ludzi: Typowe tradycje bożonarodzeniowe w
Wielkopolsce
prowadząca: Anna Wyrwa

Uczestnicy sprawdzą, co Wielkopolskę wyróżnia na tle reszty kraju. Zostaną
omówione tradycje typowe dla regionu – między innymi postać Gwiazdora, który
pierwotnie nie wyglądał jak święty Mikołaj. W części praktycznej odbędą się
warsztaty związane z kulinariami – uczestnicy wykonają w słoikach mieszankę
suszu z przyprawami na świąteczny kompot. Szklane słoiki zostaną świątecznie
przyozdobione.

Pozostałe zajęcia:

2 grudnia

11.00-12.30 – Pasja łączy ludzi: Anioł inny niż myślisz (BRAK MIEJSC)
prowadząca: Eleonora Zawiślak

Anioł inny niż myślisz. Osoby uczestniczące w warsztacie stworzą anioły
według własnego projektu prowadzącej. Warsztat zakłada także integrację osób
uczestniczących.

4 grudnia

11.00-12.30 – Pasja łączy ludzi: Świąteczne warsztaty wokalne (BRAK
MIEJSC)
prowadząca: Ewa Wodzyńska

Podczas warsztatów uczestnicy będą mogli rozgrzać swoje struny głosowe.



Śpiewanie poprawia krążenie, aktywizuje pracę mózgu oraz wpływa na poprawę
pamięci.

Działanie Srebrny Fyrtel — Senioralne Miejsce Współpracy realizuje Miejska
Rada Seniorów w Poznaniu oraz Centrum Inicjatyw Senioralnych w Poznaniu ze
środków budżetowych Miasta Poznania, we współpracy z Poznańskim Centrum
Świadczeń — Centrum Inicjatyw Rodzinnych.

Szczegóły: tel. 61 842 35 09, 61 847 21 11 (od pon. do pt. w godz.
8.00-16.00).


